oleh mayoritas masyarakat Kudus sejak sekitar 500 tahun silam yang

dipandang sebagai strategi pendidikan karakter bangsa yang sangat efektif

pada masanya.

Berdasarkan paparan singkat tersebut maka penilitian ini diangkat

berdasarkan masalah apakah hakekat ajaran Sunan Kudus tentang

3 Masjid ini didirikan pada tahun 956 H./ 1549 M. oleh Sayyid Ja’far Shadiq (Sunan

Kudus). Pendiriannya dibuktikan dengan prasasti berbahasa Arab. Prasasti berisi empat hal,

yaitu tahun pendirian masjid, nama pendiri, nama masjid al-Aqsha, dan daerah di sekitarnya

yang sebelumnya bernama Tajug kemudian diperbarui dengan nama Kudus yang berasal